

Betänkande över meddelande om framställning

Ett fördjupat nordiskt samarbete om utvecklingsbistånd

1. Framställning

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska ländernas regeringar att delta aktivt i strävan efter att fördjupa det nordiska samarbetet på utvecklingsbiståndsområdet

2. Meddelande från de nordiska ländernas regeringar

Utvecklingsministrarna i de nordiska länderna är eniga om vikten av ett nära nordiskt samarbete på det aktuella utvecklingsområdet där de nordiska länderna har gemensamma värderingar och intressen och där det redan finns starka traditioner av nordiskt samarbete. Detta har fördjupats under de senaste åren, inte minst genom ett nära nordiskt samarbete om den nya globala Post 2015-agendan för fattigdomsutrotning och uppnående av hållbar utveckling och genom nära nordisk dialog och nordiskt samarbete på både minister- och tjänstemannanivå om prioriteter och strategi, och dessutom mellan nordiska representationer i relevanta länder.

Det nära nordiska samarbetet inom utvecklingsområdet har också kommit till uttryck framför allt i förhållande till utvecklingspolitiska teman som förts fram i den internationella utvecklingsdebatten, inklusive FN, som t.ex. jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter, även deras sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter.

Detta nära nordiska samarbete inom utvecklingsområdet behövs i dagens läge mera än någonsin. De nya globala målen för hållbar utveckling (Agenda 2030) är viktiga för alla nordiska länder. Flyktingströmmen till Europa från Nordafrika och Mellanöstern, och den bräckliga situationen i många andra Afrikanska länder, har även påvisat betydelsen av att med hjälp av utvecklingsbistånd befrämja lösningar till krisens bakomliggande orsaker.

De nordiska utvecklingsministrarna har mötts vid flera tillfällen, senast i oktober 2015 i samband med Nordisk utvecklingsministermötet i Island och i samband med andra internationella möten, för att samordna och fördjupa det nordiska samarbetet på utvecklingsområdet. Detta nära samarbete kommer att fortsätta och vidareutvecklas där det är möjligt.

Rekommendationen anses uppfylld.